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STIE WIDYA WIWAHA 
Jl. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 Yogyakarta 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394  

 
KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN 

SEMESTER GASAL 2024/2025 

 
PROGRAM STUDI : MANAJEMEN 

NAMA MATA KULIAH : MKJ114 - STUDI KELAYAKAN BISNIS 

KELAS : B1 

NAMA DOSEN : Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 

 

 
Minggu 

Ke 

 
Rencana Materi Sesuai Pebelajaran Semester 

(RPS) 

Pelaksanaan 
Keefektifan 
Mahasiswa 

Paraf 

Tanggal Materi Kuliah 
Kesan 

Mahasiswa 

Jumlah 

Hadir 
Dosen 

Wakil 

MHS 

 
1 

 
 Pendahuluan 

11 Sep 2024 
 

20:10 - 22:40 

 
Pendahuluan - Pembahasan materi - Pola penilaian 

 

 Baik 
 

23 

  

 
2 

 
 Pengertian Studi Kelayakan Bisnis 

18 Sep 2024 
 

20:10 - 22:40 

 
Pengertian Studi Kelayakan Bisnis 

 

 Baik 
 

25 

  

 
3 

 
 Langkah-langkah studi kelayakan bisnis 

25 Sep 2024 
 

20:10 - 22:40 

 
Langkah-langkah studi kelayakan bisnis 

 

 Baik 
 

24 

  

 
4 

 
 EKONOMI KREATIF SEBAGAI IDE BISNIS 

02 Okt 2024 
 

20:10 - 22:40 

 
EKONOMI KREATIF SEBAGAI IDE BISNIS 

 

 Baik 
 

23 

  

 
5 

 
 ETIKA DALAM STUDI KELAYAKAN BISNIS 

09 Okt 2024 
 

20:10 - 22:40 

 
ETIKA DALAM STUDI KELAYAKAN BISNIS 

 

 Baik 
 

21 

  

 
6 

 
 Aspek Lingkungan Industri 

16 Okt 2024 
 

20:10 - 22:40 

 
Aspek Lingkungan Industri 

 

 Baik 
 

25 

  

 
7 

 

 Evaluasi 
23 Okt 2024 

 

20:10 - 22:40 

 
Evaluasi / Tugas 

 

 Baik 
 

24 

  

 
8 

 
Ujian Tengah Semester (UTS) 

01 Nov 2024 
 

20:10 - 21:40 

 
Ujian Tengah Semester (UTS) 

  
24 

  

 
9 

 
 ASPEK PASAR DAN PEMASARAN 

13 Nov 2024 
 

20:10 - 22:40 

 
ASPEK PASAR DAN PEMASARAN 

 
 Baik 

 
23 
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2/6/25, 6:07 AM Kegiatan Proses Belajar 

 
 

 

 
Minggu 

Ke 

 
Rencana Materi Sesuai Pebelajaran Semester 

(RPS) 

Pelaksanaan 
Keefektifan 
Mahasiswa 

Paraf 

Tanggal Materi Kuliah 
Kesan 

Mahasiswa 
Jumlah 
Hadir 

Dosen 
Wakil 
MHS 

 
10 

 

 ASPEK TEKNIS DAN TEKNOLOGI DALAM STUDI 
KELAYAKAN BISNIS 

20 Nov 2024 
 

20:10 - 22:40 

 
ASPEK TEKNIS DAN TEKNOLOGI DALAM STUDI KELAYAKAN BISNIS 

 

 Baik 
 

24 

  

 
11 

 

 Evaluasi /tugas, Jawaban ditulis tangan 
27 Nov 2024 

 

20:10 - 22:40 

 
Evaluasi /tugas, Jawaban ditulis tangan 

 

 Baik 
 

24 

  

 
12 

 

 ASPEK MANAJEMEN DAN SUMBERDAYA MANUSIA 
04 Des 2024 

 

20:10 - 22:40 

 
ASPEK MANAJEMEN DAN SUMBERDAYA MANUSIA 

 

 Baik 
 

22 

  

 
13 

 

 ASPEK KEUANGAN DALAM STUDI KELAYAKAN BISNIS 
11 Des 2024 

 

20:10 - 22:40 

 
ASPEK KEUANGAN DALAM STUDI KELAYAKAN BISNIS 

 

 Baik 
 

22 

  

 
14 

 

 ASPEK RESIKO, SOSIAL, POLITIK DAN EKONOMI 
18 Des 2024 

 

20:10 - 22:40 

 
ASPEK RESIKO, SOSIAL, POLITIK DAN EKONOMI 

 

 Baik 
 

19 

  

 
15 

 

 Evaluasi 
25 Des 2024 

 

20:10 - 22:40 

 
Tugas Jawaban ditulis tangan 

 

 Baik 
 

20 

  

 
16 

 
Ujian Akhir Semester (UAS) 

10 Jan 2025 
 

20:10 - 21:40 

 
Ujian Akhir Semester (UAS) 

  
22 

  

 

MENGETAHUI 

KAPRODI : 

 
 
 
 
                          Dr. Muhammad Mathori, M.Si. 
 
 
 

 
 

 
Ketua GKM Prodi 

 
 
 
 
 
                             Dr. Priyastiwi, M.Si., Ak. CA 
 
 

 
 

Yogyakarta, 23 Des 2024 

Dosen 
 
 
 

 
Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 



STIE WIDYA WIWAHA 
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GASAL 2024/2025 

JURUSAN : MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH : MKJ114 

NAMA MATA KULIAH : STUDI KELAYAKAN BISNIS 

KELAS : B1 

NAMA DOSEN :  Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

1 224118412 SALEM ARDIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

2 224118414 DIVA APRILITA SUKMAPUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 224118418 WIWIK SEPTIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ 15 

4 224118422 RESTININGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 224118423 DELFI ASTUTI PUSPITASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 224118427 VIONA AJENG INDAH NOOR SAPUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 224118434 NAISA SEPTA PRASSIDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

8 224118435 INDY RAHMAWATI ABRORY ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

9 224118436 ANEKE NUR KHAZANAH ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

10 224118440 CANDRA SUSILA SANTI ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

11 224118441 KURNIAWAN PAMBUDI MUSTAQIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 224118443 MIFTAH ZAKI HERMAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 224118500 IRHAM MAHDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 224118514 AAN TRI LAKSANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 224118596 ASTUTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



STIE WIDYA WIWAHA 
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GASAL 2024/2025 

JURUSAN : MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH : MKJ114 

NAMA MATA KULIAH : STUDI KELAYAKAN BISNIS 

KELAS : B1 

NAMA DOSEN :  Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

16 224118656 YUSRIL IZAMAHENDRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   14 

17 224118670 SAHILNA RAHMADHANING SAPUTRI ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

18 236118771 CINDDY KOULLEN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  15 

19 236118788 FEBRIAN HUMANITRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 236118823 A. MULKI ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

21 236118829 DIDIK TAMTAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔    ✔ 13 

22 236119009 TRI RAHMADANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔  ✔   ✔ 12 

23 236119112 ROSYID IBNU MARUFI  ✔ ✔ ✔  ✔    ✔       5 

24 243119145 EKO PURWANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ 14 

25 246119282 BONAVENTURA RAY ARUNG PADANG  ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ 12 

26                    

27                    

28                    

29                    

30                    



STIE WIDYA WIWAHA 
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GASAL 2024/2025 

JURUSAN : MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH : MKJ114 

NAMA MATA KULIAH : STUDI KELAYAKAN BISNIS 

KELAS : B1 

NAMA DOSEN :  Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

JUMLAH HADIR 23 25 24 23 21 25 24 24 23 24 24 22 22 19 20 22  

PARAF WAKIL KELAS                  

PARAF DOSEN PENGAJAR                  

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik. 

Yogyakarta, 23 Des 2024 
KAPRODI Dosen Pengampu 

 
  

 
Dr. Muhammad Mathori, M.Si Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 



STIE WIDYA WIWAHA 

JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER 

SEMESTER GASAL 2024/2025 

JURUSAN MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

: 

: 

: 

: 

MKJ114 

STUDI KELAYAKAN BISNIS 

B1 

Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 

 

 

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN 

1 224118412 A- SALEM ARDIANTO 1. ✔ 

2 224118414 A- DIVA APRILITA SUKMAPUTRI 2. ✔ 

3 224118418 A- WIWIK SEPTIANA 3. ✔ 

4 224118422 A- RESTININGRUM 4. ✔ 

5 224118423 A- DELFI ASTUTI PUSPITASARI 5. ✔ 

6 224118427 A- VIONA AJENG INDAH NOOR SAPUTRI 6. ✔ 

7 224118434 A- NAISA SEPTA PRASSIDA 7. ✔ 

8 224118435 A- INDY RAHMAWATI ABRORY 8. ✔ 

9 224118436 A- ANEKE NUR KHAZANAH 9. ✔ 

10 224118440 A- CANDRA SUSILA SANTI 10. ✔ 

11 224118441 A- KURNIAWAN PAMBUDI MUSTAQIM 11. ✔ 

12 224118443 A- MIFTAH ZAKI HERMAWAN 12. ✔ 

13 224118500 A- IRHAM MAHDI 13. ✔ 

14 224118514 A- AAN TRI LAKSANA 14. ✔ 

15 224118596 A- ASTUTI 15. ✔ 

16 224118656 
 

YUSRIL IZAMAHENDRA 16. 

17 224118670 A- SAHILNA RAHMADHANING SAPUTRI 17. ✔ 

18 236118771 
 

CINDDY KOULLEN 18. 

19 236118788 A- FEBRIAN HUMANITRA 19. ✔ 

20 236118823 A- A. MULKI 20. ✔ 



STIE WIDYA WIWAHA 

JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER 

SEMESTER GASAL 2024/2025 

JURUSAN MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

: 

: 

: 

: 

MKJ114 

STUDI KELAYAKAN BISNIS 

B1 

Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 

 

 

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN 

21 236118829 A- DIDIK TAMTAMA 21. ✔ 

22 236119009 AB TRI RAHMADANI 22. ✔ 

23 236119112 AB ROSYID IBNU MARUFI 23. 

24 243119145 AB EKO PURWANI 24. ✔ 

25 246119282 B+ BONAVENTURA RAY ARUNG PADANG 25. ✔ 

26 
   

26. 

27 
   

27. 

28 
   

28. 

29 
   

29. 

30 
   

30. 

31 
   

31. 

32 
   

32. 

33 
   

33. 

34 
   

34. 

35 
   

35. 

36 
   

36. 

37 
   

37. 

38 
   

38. 

39 
   

39. 

40 
   

40. 

 

Yogyakarta, 23 Des 2024 

Dosen Penguji 
 
 
 

 
( Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. ) 
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